
Dziennik Ustaw Nr 7 - 250- Poz. 56 i 57 

nym Inspektorem", oraz pod jego bezpośrednim kie­
rownictwem. 

§ 2. 1. Głównym Inspektoratem kieruje Główny In­
spektor przy pomocy swojego zastępcy i kierowników 
komórek organizacyjnych wymienionych w § 4. 

2. Zakres czynności osób wymienionych w ust. 1 
ustala Główny Inspektor. 

3. Główny Inspektor może upoważnić osoby, o któ­
rych mowa w ust. 1, a także innych pracowników Głów­
nego Inspektoratu do załatwiania spraw, w tym do po­
dejmowania decyzji w imieniu Głównego Inspektora. 

§ 3. Główny Inspektor może tworzyć komisje lub ze­
społy, o charakterze stałym lub doraźnym, jako organy 
pomocnicze lub opiniodawczo-doradcze, określając c.el 

ich powołania, zakres zadań, nazwę, skład osobowy 
i tryb działania. 

§ 4. 1. W skład Głównego Inspektoratu wchodzą: 

1) Gabinet Głównego Inspektora, 

2) Biuro Prawno-Organizacyjne, 

3) Biuro Poradnictwa Konsumenckiego, 

4) Biuro Kontroli. 

2. W skład Głównego Inspektoratu wchodzą rów­
nież centralne laboratoria kontrolno-analityczne. 

3. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 
zadań komórek organizacyjnych Głównego Inspekto­
ratu określa Główny Inspektor w regulaminie organiza­
cyjnym. 

57 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 stycznia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

Na podstawie art. 71 ust. 2 i art. 21 ust. 3a ustawy 
z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach urzędów 
państwowych (Dz. U. Nr 31, poz. 214, z 1984 r. Nr 35, 
poz. 187, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24, 
Nr 34, poz. 178 i 182, z 1990 r. Nr 20, poz. 121, z 1991 r. 
Nr 55, poz. 234, Nr 88, poz. 400 i Nr 95, poz. 425, 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451, z 1994 r. 
Nr 136, poz. 704, z 1995 r. Nr 132, poz. 640, z 1996 r. 
Nr 89, poz. 402 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 98, 
poz. 604, Nr 133, poz. 882 i 883 i Nr 141, poz. 943 oraz 
z 1998 r. Nr 131, poz. 860, Nr 155, poz. 1016 i Nr 162, 
poz. 1118) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 23 marca 1998 r. w sprawie zasad wynagradza­
nia pracowników Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
(Dz. U. Nr 37, poz. 207) załącznik do rozporządzenia 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniej­
szego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 20 stycznia 1999 r. (poz. 57) 

TABELA STANOWISK, STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO*, DODATKU FUNKCYJNEGO* 
I LEGISLACYJNEGO* ORAZ WYMAGAŃ KWALIFIKACYJNYCH W ZAKRESIE WYKSZTAŁCENIA 

I PRAKTYKI ZAWODOWEJ PRACOWNIKÓW KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW 

Stawka Stawka dodatku Liczba 
Lp. Stanowisko 

wynagrodzenia 
Wykształcenie lat 

zasadniczego w funkcyjnego w legislacyjnego w 
złotych złotych złotych 

pracy 

1 2 3 4 5 6 7 

1 dyrektor: departamentu, 
biura, sekretariatu (komórki 
organizacyjnej równorzędnej) 3.440-4.830 590-1.230 - wyższe 5 

2 wicedyrektor: departamentu, 
biura, sekretariatu (komórki 
organizacyjnej równorzędnej), 
wicedyrektor -
główny księgowy 3.300-4.430 440-690 - wyższe 5 



Dziennik Ustaw Nr 7 - 251- Poz. 57 

1 2 3 4 5 6 7 

3 radca Prezesa Rady Ministrów, 
radca wiceprezesa Rady 
Ministrów 2.830-4.120 - - wyższe 4 

4 radca Szefa Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów - - wyższe 4 

radca prawny 2.500-3.440 wg odrębnych przepisów 

naczelnik wydziału 220-550 - wyższe 5 

główny legislator 2.310-3.170 - 300-600 wyższe 
prawnicze 7 

5 główny specjalista 2.150-2.950 - - wyższe 4 

starszy legislator 2.150-2.770 - 220-470 wyższe 
prawnicze 6 

6 starszy specjalista, 
starszy księgowy - wyższe 4 

legislator 150-310 wyżs?e 51ub 2 
prawnicze i ukoń-

czona 
aplikacja 
legisla-
cyjna 

asystent: Prezesa Rady Ministrów, 1.970-2.500 -
wiceprezesa Rady Ministrów, 
ministra, Szefa Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów, sekretarza stanu, 
podsekretarza stanu, dyrektora 
generalnego, dyrektora biura, 
departamentu (komórki 
organizacyjnej równorzędnej) - wyższe -

7 specjal ista, starszy inspektor, 
referendarz 1.820-2.340 - - wyższe 2 

8 kierownik kancelarii ogólnej, 
kierownik kancelarii tajnej, 
kierownik archiwum, kierownik 
hali maszyn 1.640-2.130 150-340 - średnie 2 

9 młodszy legislator 75-160 wyższe -

referent prawny 1.480-2.130 - - prawnicze -

inspektor, pod referendarz - średnie -

10 sekretarz: Prezesa Rady Ministrów, 
wiceprezesa Rady Ministrów, 
ministra, Szefa Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów, sekretarza stanu, 
podsekretarza stanu, dyrektora 
generalnego, dyrektora biura, 
departamentu (komórki 
równorzędnej) 1.330-1.940 - - średnie -

11 starszy referent, księgowy, 
maszynistka klasy mistrzowskiej 1.170-1.720 - - średnie -

12 starsza maszynistka, referent 980-1.450 - - średnie -

13 maszynistka 740-1.080 - - - -

* Wysokość stawek wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego i legislacyjnego - po przeliczen iu stosownie do 
przepisów rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 14 grudnia 1998 r. w sprawie sposobu przeliczenia 
przychodu w związku z wprowadzeniem obowiązku opłacania składki na ubezpieczenia społeczne przez ubezpieczonych 
(Dz. U. Nr 153, poz. 1006). 




